ДУМА  ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-03-39, факс (83344) 2-02-50

Проект
Решение

	 21.02.2024                                                                                                №

пгт  Лебяжье
О внесении изменений в решение Думы Лебяжского муниципального округа от 08.07.2022   №  177 «Об утверждении положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Лебяжского муниципального округа, в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Кировской области от 02.04.2015 N 521-ЗО "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области", Дума Лебяжского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лебяжского муниципального округа от 08.07.2022 №177  «Об утверждении положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Лебяжского муниципального округа, в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 статьи 3  Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Лебяжского муниципального округа, в новой редакции (далее – Положение)  изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. При исчислении среднемесячного заработка из расчетного периода исключается время нахождения муниципального служащего в основном и дополнительном отпусках; отпусках без сохранения денежного содержания, по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста, а также период временной нетрудоспособности. Начисленные за это время суммы соответствующих пособий в расчете среднемесячного заработка не учитываются.».
1.2. В пункте 6 статьи 3 Положения слово ««ж»» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Председатель Думы

Лебяжского муниципального округа ______________В.Н.Гуляев

Глава Лебяжского
муниципального округа                 _________________ Т.А.Обухова
ПОДГОТОВЛЕНО:

	Управляющий делами администрации Лебяжского муниципального округа, начальник организационно-правового управления

	Т.И. Логинова

	СОГЛАСОВАНО:

	Главный специалист, юрисконсульт организационно-правового управления

	Н.И. Мальцева